
1 

 

ZÁPIS ZE SCHŮZE VÝBORU ČZS, ZO 1. máj, MLADÁ BOLESLAV 

ze dne 7. 4. 2022 

  

         Zápis číslo 1/2022 

Přílohy: 1 

místo jednání: Pozemek ZO 1. máj 

Zalužanská ulice 

 

 

- Přítomni: př. Šilinger Michael, př. Lámerová Zuzana, př. Lutz Libuše, př. Javůrková M. 

 

- Za KK přítomni: př. Macháčková Iveta, př. Pavlásková Eva. 

- Omluven: - př. Pelinka Václav. 

- Hosté: -  

 

 

Program: 1. Kontrola zápisu 4/2021  

2. Projednání a rozdělení korespondence 

  3. Doklad pokladníka, stav financí 

- Stav financí k 31. 12. 2021 

- Stav hrazení členských známek a poplatků k 31. 3. 2022 

- Informace o odeslání účetních závěrek za roky 2017 až 2020 a rok 2021 na ústředí 

ČZS. 

4. Organizační záležitosti 

- Realizace výměny zámků a klíčů vstupních bran a záměr předání rezervního klíče od 

vstupní branky městské policii Mladá Boleslav. 

- Projednání termínového kalendáře akcí ZO na rok 2022. 

- Stanovení termínu a místa konání ČS ZO 

                      5. Informace brigádního referenta 
- Vyhodnocení roku 2021 – zadání do elektronické evidence. 

- Návrh na uskutečnění prvního termínu brigády – oprava oplocení a úklid odpadků 

v okolí naší ZO. 

                       6. Různé 

- Informace ohledně odeslání „Přehledu o činnosti“ za rok 2021. 

- Informace ohledně ukončení členství paní Lenky Vrabcové (ID: 026) a vrácení 

přiděleného dílu číslo 27. 

Projednána žádost o ukončení činnosti př. Adriany Poprendové a vrácení přiděleného 

díl výboru ZO. 

- Projednání podaných přihlášek za členy ČZS do společného hospodaření u ZO 

- Informace ohledně obdržení ocenění na zasedání ÚR pro členy naší ZO udělené RR 

ČZS, které budou předány na ČS. 

-  

 

7. Informace Kontrolní komise  

 

Program byl přítomnými členy výboru schválen bez připomínek. 

 

 

 

1. Kontrola zápisu 2/2021 

 

 Vybudování čerpacího místa - Úkol v platnosti. 

 Předání klíčů od naší kolonie městské policii Mladá Boleslav – Úkol v platnosti. 



2 

 

 Dohovor s městem ohledně odstranění náletových dřevin v okolí naší kolonie – Úkol v platnosti. 

 

 

2. Projednání a rozdělení korespondence 

 

Doručená pošta: 

 16. 11. 2021 – Od PÚS ČZS MB - Č. j.: OP7/2021-USMB, Informační sdělení k předsedům ZO 

ohledně konání podzimního zasedání ÚR.. 

 16. 11. 2021 – Od PÚS ČZS MB - Č.j.: OP8/2021-ÚSMB, Zákonná povinnost účetních závěrek za 

roky 2017 až 2020 (účetní závěrky). 

 18. 11. 2021 – Od KK ČZS ZO 1. máj – Rozhodnutí a zápis z jednání KK ve věci př. Hudičákové 

Renaty. 

 25. 11. 2021 – Od paní Ivety Filla - Poptávka volné zahrádky - pronájem. 

 27. 11. 2021 – Od PÚS ČZS MB - Č. j.: OP9/2021-ÚSMB, 004 Informační sdělení členům ÚR ČZS 

MB v rámci per rollam podzim + zprávy a usnesení ÚR. 

 29. 11. 2022 – Přihláška a GDPR za člena ČZS ZO 1. máj pan Jakub Matějů v rámci přidělení části 

dílu dle pořadníku. 

 27. 12. 2021 – Od pana Václava Zapletala – Žádost o informace ohledně možnosti získání členství 

v ČZS a přidělení pozemku. 

   1. 1. 2022 – Od pana Tomáše Říhy - Žádost o informace ohledně možnosti získání členství v ČZS a 

přidělení pozemku. 

   8. 1. 2022 – Fio banka - Oznámení o vyhlášení nové dokumentace ohledně Inter. bankovnictví. 

 26. 1. 2022 – Od p. Tomáše Říhy – žádost o doplňující informace. 

 30. 1. 2021 – Od PÚS ČZS MB – Žádost o zaslání Přehledu o činnosti ZO za rok 2021 a Přehledu o 

majetku za rok 2021. 

  6. 2. 2022 – Od PÚS ČZS MB – Informace o celkových počtech odevzdaných přehledů o majetku a 

závazcích. 

 26. 6. 2022 – Od PÚS ČZS MB - Potvrzení od PÚS ohledně obdrženého Přehledu o činnosti za rok 

2021 od ZO 1. máj. 

  1. 3. 2022 – Od PÚS ČZS MB – Č. j.: OP10/2021-USMB, 005 Informační sdělení pro ZO a ÚR 

ČZS MB v rámci pronájmu pozemků od státu pozemkového fondu 

 3. 3. 2022 – Od našeho člena př. Jakuba Matějů – Žádost o pokácení ovocného stromu ořech vlašský 

(ve výšce 130 cm průměr 85 cm a výška cca 6 metrů) 

 4. 3. 2022 – Od naší členky př. Adriany Poprendové – Žádost o vrácení přiděleného pozemku a 

ukončení členství u naší ZO. 

 5. 3. 2022 - Fio banka - Oznámení o vyhlášení nové dokumentace ohledně změn smluvní 

dokumentace. 

 Od PÚS ČZS MB – Č. j.: OP11/2022-USMB, 006 Informační sdělení pro ZO a ÚR ČZS MB – 

Zasedání ÚR dne 26. 3. 2022 a Program jednání. 

 20. 3. 2022 – Od pana Tomáše Říhy – Žádost o informace ohledně termínu zasedání výboru a 

přidělování zahrádek. 

 28. 3. 2022 – Od paní Natálie Teres – Poptávka volné zahrádky. 

 06. 4. 2022 – Od PÚS MB – Přehled - Neuhrazené členské známky u ZO ÚS ČZS MB  

 

Odeslaná pošta: 

 25. 10. 2021 – Magistrát města MB paní Najberková – zaslání termínu brigádní činnosti ZO v rámci 

úklidu a prořezávce náletů + žádost o kontejner na den 13 nebo 14. 11. 2021 od 9 hodin 

  4. 11. 2021 - Zapisovatelce ZO – Podklady v rámci rozhodnutí KK. 

 18. 11. 2021 - Potvrzení dotazu z PÚS MB ohledně zpracování účetních závěrek za naši ZO. 

 29. 11. 2021 - Odpověď paní Ivetě Filla ohledně pronájmu zahrádky. 

   1. 12. 2021 – Zaslání tiskopisů přihlášky a GDPR žadateli o členství dle pořadníku  

 27. 12. 2021 – Odpověď panu Václavu Zapletalovi ohledně stavu volných pozemku a členství v 

ČZS. 



3 

 

 1. 1. 2022 – Odpověď panu Tomáši Říhovy ohledně zaevidování jeho žádosti o členství a přidělení 

pozemku na rok 2022. 

 27. 1. 2022 – Odpověď panu Tomáši Říhovy na dotaz ohledně jeho žádosti o přidělení pozemku a 

nejbližšího termínu zasedání výboru. 

 31. 1. 2022 – Zaslání na ústředí ČZS „Přehledu o majetku a závazcích“ za rok 2021. 

 23. 2. 2022 – Zaslání na PÚS ČZS MB „Přehled o činnosti za rok 2021“ 

 14. 3. 2022 – Magistrát města MB, paní Ing. Najberková – Žádost o pokácení stromu „Ořech 

vlašský“ z pronajatého dílu p. Jakubem Matějů. 

 21. 3. 2022 – Odpověď panu Tomáši Říhovi ohledně termínu konání výborové schůze a dále 

poskytnuty informace dle dotazu. 

 29. 3. 2022 – Odpověď na dotaz paní N. Teres ohledně pronájmu zahrádky. O členství v ČZS 

nežádala. 

  7. 4. 2022 – Odpověď na PÚS ČZS MB ohledně úhrady členských známek za rok 2021. 

    

 

3. Doklad pokladníka, stav financí 

 

- Úvodem předal předseda pokladnici př. Libuši Lutz výpisy z bankovního účtu za uplynulé období 

k založení. 

- př. Lutz seznámila přítomné členy výboru a KK se stavem účtu finančních prostředků na 

bankovním účtu k 31. 12. 2021. 

- Dále informovala o neuhrazených poplatcích za pronájem pozemků a členských známek. Těmto 

členům bude zaslána upomínka a v případě neuhrazení dojde dle stanov k ukončení členství. 

Připomenula, že poplatky je nutné dle osadního rádu uhradit vždy do konce měsíce března a lze tak 

učinit cestou bankovního převodu, nebo předání předepsané částky pokladnici ZO.   

- Dále byla řešena úhrada za obdržené členské známky (rok 2021) a doplatek ve výši 400,- Kč pro 

nové členy. 

- Ve spolupráci s předsedou ZO byla podána informace o odeslání účetních závěrek za roky 2017 až 

2020 a rok 2021 na ústředí ČZS a následném uveřejnění v rejstříku spolků. 

V závěru sdělila přítomným, že hodlá ukončit činnost ve výboru dosavadní pokladnice ZO př. 

Libuše Lutz s tím, že funkci předá novému pokladníkovi, kterého ČS odsouhlasí. 

 

4. Organizační záležitosti 

 

- Předseda informoval o realizaci výměny zámků a předání klíčů od vstupních bran členům ZO 

oproti podpisu. Dále sdělil, že záměr předání rezervního klíče od vstupní branky městské policii 

Mladá Boleslav bude dle dohovoru realizován v měsíci dubnu. 

- Byl projednán návrh „Termínového kalendáře“ na rok 2022 a doplnění některých akcí a datumů 

konání, mimo termínu ČS.  

- Výbor předběžně projednal případný termín a místo konání ČS. Předběžně se usnesl na termínu 

konání ČS dne 11. 6. 2022 na pozemku naší organizace. O konání ČS bude členská základna 

vyrozuměna formou sdělení na nástěnce ZO a Webu ZO. Program ČS bude zveřejněn následně. 

 

 

5. Informace brigádního referenta 
 

- př. Martina Javůrková sdělila výboru, že hodlá ukončit práci ve výboru a písemně rezignovala na 

funkci brigádního referenta ZO. Výbor její rezignaci vzal na vědomí. 

  

6. Různé 

 

- Předseda př. Michael Šilinger informoval přítomné o žádosti předsedy KK př. Václava Pelinky o 

ukončení svého působení v KK a cestou př. Libuše Lutz zaslal výboru písemně svou rezignaci na 



4 

 

funkci předsedy KK. Výbor vzal tuto informaci na vědomí. 

- Dále Předseda informoval přítomné členy ohledně odeslání „Přehledu o činnosti“ za rok 2021 na PÚS 

ČZS Mladá Boleslav. 

- Dále informoval ohledně ukončení členství paní Lenky Vrabcové (ID: 026) a vrácení přiděleného dílu 

číslo 27. Uvolněný pozemek byl nabídnut dle pořadníku žadateli panu Jakobovi Matějů. Pan Jakub 

Matějů s pozemkem a podmínkami členství souhlasil a výbor potvrdil přijetí jednomyslně. Na základě 

žádosti a podaných přihlášek výbor také odsouhlasil do společného hospodaření na tomto pozemku 

manželku žadatele paní Michaelu Matějů a jejich dvě děti, které členskou známku do 15-ti let nehradí a 

je jim pouze vystavena členská průkazka. Tajemnice ZO vystaví smlouvu k podpisu a pokladnici ZO 

budou předány podklady nových členů pro doobjednání členských známek.   

- Tajemnice př. Zuzana Lámerová informovala přítomné členy výboru o stavu žadatelů v pořadníku pro 

přidělení pozemku a žádostech o členství v ZO 1. máj. Sdělila, že dle pořadníku byl osloven p. Martin 

Hanč, který měl řádně podanou žádost a již mu byl ukázán za přítomnosti člena KK př. Ivety 

Macháčkové a tajemnice př. Zuzany Lámerové. Uvolněný pozemek číslo 9, který uvolnila paní Adriana 

Poprendová (ID:9), zároveň ukončila členství k 31. 12. 2021. Pan Martin Hanč zároveň požádal o 

členství a společné hospodaření se svou manželkou paní Natálií Hanchová. Přihlášky jmenovaní nový 

žadatelé podají výboru ZO v co nejkratší době a výbor rozhodne ve věci. Žadatel je seznámen a výši 

poplatku a úhrady zpětně od 1. 1. 2022. 

 

Výsledek hlasování o přijetí výše uvedených za členy ČZS v rámci „ SH“ (viz přihlášky) 

 

Celkem přítomných za výbor ZO: 4 členi 

Pro přijetí:   4 členi 

Zdržel se hlasování: 0 členů 

Proti přijetí:   0 členů 

 

- Předseda informoval přítomné ohledně obdržení ocenění na jarním zasedání ÚR pro členy naší ZO 

udělené RR ČZS, které budou předány na ČS dne 11. 6. 2022. 

 

7. Informace kontrolní komise 

 

- Přítomná KK vzala výsledek hlasování na vědomí. 

 Př. Pavlásková připomenula nutnost nahradit v co nejkratší době (do ČS) odstupující členy výboru 

fotmou kooptace a doplnit také KK kooptovaným členem. Na tom se shodl také výbor ZO a 

konstatoval společně s KK, že to bude nelehký úkol někoho přesvědčit pracovat na úkor svého volna 

ve prospěch všech. 

 

 

Termín příští schůze výboru 3. 6. 2022. 

 

Zapsala: př. Iveta Macháčková 

 

Přílohy: 

- Prezenční listina 

- Audiozáznam nebyl pořízen 

Předseda ZO ČZS 1. máj 

Mladá Boleslav 

Michael Šilinger 


